BỘ TÀI CHÍNH
TỔNG CỤC HẢI QUAN
-------
	CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

---------

	Số: 6350/TCHQ-KTTT
V/v: Xử Lý Thuế GTGT Đối với máy móc, thiết  bị, PTVT
	Hà Nội, ngày 08 tháng 11 năm 1999

Kính gửi: Cục Hải quan các tỉnh, thành phố.
Tổng cục Hải quan nhận được khiếu nại của các Doanh nghiệp về việc: quy định thủ tục hồ sơ để xem xét không thu thuế GTGT đối với máy móc, thiết bị, phương tiện vận tải chuyên dùng làm TSCĐ ở các đơn vị Hải quan là không thống nhất. Về vấn đề này, Tổng cục Hải quan có ý kiến như sau:
Tất cả các đơn vị nhập khẩu máy móc, thiết bị, phương tiện vận tải chuyên dùng làm TSCĐ, nếu hồ sơ lô hàng đáp ứng đầy đủ các điều kiện a, b, c điểm 1 công văn 4765/TCHQ-KTTT ngày 28/8/1999 của Tổng cục Hải quan thì giải quyết không thu thuế GTGT đối với lô hàng đó.
Tổng cục Hải quan thông báo để các đơn vị biết và thực hiện thống nhất.

Nơi nhận:
- Như trên.
- Lưu VT, KTTT, PT.
	TL. TỔNG CỤC TRƯỞNG TỔNG CỤC HẢI QUAN
KT. CỤC TRƯỞNG CỤC KTTT-XNK
PHÓ CỤC TRƯỞNG

Hoàng Việt Cường